
 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 1 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
DECRETO Nº 5895/2022 

 
HOMOLOGA REMOÇÕES DE SERVIDORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado 
e art. 73, VI da LOM, e; 
CONSIDERANDO o Decreto nº 3575-2014 e o Decreto 3625/2014, que dispõem sobre a Remoção de Servidores da Educação; 
CONSIDERANDO a divulgação de vagas para remoção de servidores expedida pela Secretaria Municipal de Educação; 
CONSIDERANDO a necessidade de homologar as remoções; 

 

DECRETA 
 
Art. 1º - Ficam Homologadas as remoções das servidoras constantes do quadro abaixo: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO ATUAL LOCAL REMOÇÃO-TURNO 

Denise Aparecida do Carmo 
Barbosa 

Professor I E. M. “Ludgero Pereira Baêta” 
(Extinta) 

E. M. Infantil “Criança Feliz” - Manhã e 
Tarde 

Andrea Cristina Damasceno Professor I E. M. “Cristiano Rodrigues 
Pereira” 

E. M. “Vereador João Henriques” - Tarde  

Maria Luisa Resende de Oliveira 
Mattozinhos 

Professor I E. M. “João Biazutti” E. I. “Tia Catharina Puiatti” - Tarde 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

                                
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022.____________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 2 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 105/2022 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74, VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. A licença para acompanhar familiar concedida ao servidor Douglas Alcides Pereira, através da Portaria nº 093-2022, no período de 03.02.2022 
a 04.03.2022, passa a ser no período de 07.02.2022 a 08.03.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07.02.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 

Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022.______________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 
  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 3 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 

PORTARIA Nº 106/2022 
 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Débora Lívia Silvano da Silva; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Débora Lívia Silvano da Silva, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
por 08 (oito) dias, do período de 10.02.2022 a 17.02.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10.02.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022. _____________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 4 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 

PORTARIA Nº 107/2022 
 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Natália Silva Presot; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Natália Silva Presot, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, por 10 
(dez) dias, do período de 06.02.2022 a 16.02.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06.02.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022. _____________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 5 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 

PORTARIA Nº 108/2022 
 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Uyara Leal Alves; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Uyara Leal Alves, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, por 10 (dez) dias, 
do período de 10.02.2022 a 19.02.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10.02.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022. _____________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 6 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 

PORTARIA Nº 109/2022 
 
 
O Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere a Constituição Federal, a Constituição do Estado e a LOM, e; 
CONSIDERANDO o requerimento da servidora Alessandra Benfenati de Souza Dávila, datado de 14 de fevereiro de 2022; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora Alessandra Benfenatti de Souza Dávila do cargo de carreira de Técnica em Enfermagem, a partir de 
16.02.2022. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022.___________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 7 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 110/2022 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento do servidor José Mário da Silva, protocolado sob o nº 0664, em 14.02.2022; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor José Mário da Silva, ocupante do cargo de Operário, por 15 (quinze) dias, do período 
de 11.02.2022 a 25.02.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11.02.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022. _____________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 8 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 111/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74, VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias anuais ao servidor Ronaldo Messias Diniz, ocupante do cargo de Operador de Máquinas, nos seguintes períodos: 

Nº PERÍODO DE FÉRIAS PERÍODOS AQUISITIVOS 

1º 15.02.2022 A 16.03.2022 01.10.2015 A 01.10.2016 

2º 17.03.2022 A 15.04.2022 01.10.2016 A 01.10.2017 

3º 16.04.2022 A 15.05.2022 01.10.2017 A 01.10.2018 

4º 16.05.2022 A 14.06.2022 01.10.2018 A 01.10.2019 

5º 15.06.2022 A 14.07.2022 01.10.2019 A 01.10.2020 

6º 15.07.2022 A 13.08.2022 01.10.2020 A 01.10.2021 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 15 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 15 de fevereiro 
de 2022.______________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 
  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 9 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA N° 16/2022 
 

ALTERA PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO E CONTÉM OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS  

 
 

O Diretor Presidente Interino da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, nomeado nos termos do Decreto 5867/2022, Sr. 
Denílson Hermes da Cunha,no uso das suas atribuições e permissões legais, conferidas pelo inciso lV do artigo 84 da Constituição Federal, inciso 
Vll do artigo 90, da Constituição do Estado de Minas Gerais e artigo 74 da Lei Orgânica Municipal; e 
 
CONSIDERANDO o regramento contido na Lei n° 10.520 de 2002 e a imposição do Decreto Municipal n° 5149/2020, que pressupõe a realização 
de Licitação na modalidade Pregão composta por Pregoeiro e uma Equipe de Apoio,, devidamente habilitado e membros nomeados pelo Diretor da 
Autarquia; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de compor a equipe para o Exercício Fiscal de 2022; 
 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1° Manter a composição da Equipe de realização de Pregão da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, os seguintes 
membros: 
 
- Ezequiel Eclesiastes de Lima – Pregoeiro; 
- Tailinier Maria Mística Pereira – Pregoeira; 
  
 Parágrafo Primeiro - Para fazer jus às atribuições da função assumida, a servidora Tailinier Maria Mística Pereira e o servidor Ezequiel 
Eclesiastes de Lima perceberão a gratificação prevista no Art. 72, da Lei n° 2295/2018. 
  
 Parágrafo Segundo – A gratificação de que trata este artigo, em hipótese alguma será incorporada aos vencimentos dos servidores e não 
gerará direitos para fins de aposentadoria. 
 
 Art. 2° Altera nos termos do art. 8° do Decreto Municipal n° 5149/2020 a composição da Equipe de Apoio para realização de Pregão da 
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, que será composta pelos seguintes membros: 
 
- Tatiane Cristina de Assis Reis; 
- Larizza de Carvalho Lima Oliveira; 
- Ezequiel Eclesiastes de Lima; 
- Tailinier Maria Mística Pereira ; 
 
 Parágrafo Único – O edital indicará o pregoeiro de cada certame licitatório, cabendo ao pregoeiro que não conduzir o certame a atuar 
como Equipe de Apoio. Tendo em vista que os membros previsto no art. 2° já atuam em outras comissões, os mesmos não perceberão gratificação. 
  

Art. 4° Fica revogada a Portaria n° 07/2022; 
  

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

Denilson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, em 15 de Fevereiro de 2022, 
____________________________ - Diretora Administrativa e Financeira 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 10 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 17/2022 

 
ALTERA A PORTARIA Nº 009/2022 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere a legislação municipal 
em vigor e; 
CONSIDERANDO a constatação do equivoco na redação do Art. 1° da Portaria 009/2022, publicada no DOM no dia 11/02/2022.  
CONSIDERANDO deferimento da Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Alterar o Art. 1º da Portaria n° 009/2022, para que passe a vigorar com a seguinte redação: “Art. 1º Conceder férias 
ao servidor municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, no período de 01/02/2022 à 02/03/2022. 

 
 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11/02/2022, permanecendo inalterados a ementa, 
preâmbulo e os demais artigos da Portaria nº 009/2022. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

Denilson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Publicada no Saguão de Entrada da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 15 de 
Fevereiro de 2022. ___________________________________ - Diretora Administrativa e Financeira 
  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 11 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 

PORTARIA Nº 18/2022 

 
ALTERA A PORTARIA Nº 013/2022 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere a legislação municipal 
em vigor e; 
CONSIDERANDO a constatação do equivoco na redação do Art. 1° da Portaria 013/2022, publicada no DOM no dia 11/02/2022.  
CONSIDERANDO deferimento da Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Alterar o Art. 1º da Portaria n° 013/2022, para que passe a vigorar com a seguinte redação: “Art. 1º Conceder férias 
ao servidor municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no período de 02/02/2022 à 03/03/2022. 

 
 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11/02/2022, permanecendo inalterados a ementa, 
preâmbulo e os demais artigos da Portaria nº 013/2022. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

Denilson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 15 de 
Fevereiro de 2022. ___________________________________ - Diretora Administrativa e Financeira 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 12 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CONVOCAÇÃO Nº 05/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021 

 
 
 
 
O Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, representado pelo Departamento de Pessoal, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada no Processo Seletivo Simplificado Homologado no dia 18/01/2022, para no prazo de 01 (um) dia, a contar da data da publicação desta 
Convocação, comparecer ao Departamento Pessoal deste órgão, situada na rua Coletor Clóvis Teixeira de Carvalho, 250 – Carandaí - MG, 
objetivando a apresentação dos documentos e, posterior assinatura do Contrato para cargo público. 
         O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já 
publicada. 
 
 
 

Carandaí, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº NOME 

16º ELZI LINA DA SILVA 



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 13 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

23º CONVOCAÇÃO DE POSSE 
CONCURSO 02/2015 

 
 
 
 

O Hospital Municipal Santana de Carandaí - MG, representado pelo Diretor Presidente Interino, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada no Concurso Público 02/2015, para reunião de posse a ser realizada às 09:30 horas do dia 17/02/2022 no Hospital Municipal Santana de 

Carandaí. 

Informamos que, caso a candidata abaixo relacionada não compareça para a posse, a Administração entenderá que sua ausência 

importará em desistência para assumir o cargo, ressalva-se as ausências justificadas e comprovadas. 

 

 

 

 

 

NOME CARGO 

Noely Aparecida de Carvalho Martins Operário 

 

 

 

 

 

 

Carandaí, 15 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

_____________________________________ 
Denílson Hermes da Cunha 

        Diretor Presidente Interno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 14 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

06º CONVOCAÇÃO DE POSSE 
CONCURSO 01/2020 

 
 
 
 
 
 

O Diretor Presidente Interino da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, Sr. Denílson Hermes da Cunha nomeado nos termos 

do Decreto n° 5867/2022, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados, nomeados pelo Sr. Presidente no ato publicado 

no Diário Oficial do Município de Carandaí no dia 15/02/2022, para cerimônia de posse nos cargos que será realizada no dia 17/02/2022, às 09:00 

horas no prédio do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, situado à Rua Coletor Clovis Teixeira de Carvalho, 250 - Rosário. 

Informamos que, caso os candidatos abaixo relacionados não compareçam para a posse, a Administração entenderá que sua ausência 

importará em desistência para assumir o cargo, ressalva-se as ausências justificadas e comprovadas. 

 

 

 

 

Classif NOME CARGO 

10° 
Welbert Bageto de Souza Enfermeiro 

11° 
Rafaela Lúcia Coelho dos Santos Enfermeiro 

12° 
Alessandra Benfenatti de Souza Dávila Enfermeiro 

 

 

 

Carandaí, 15 de Fevereiro de 2.022 

 

 

 

_____________________________________ 
Denílson Hermes da Cunha 
 Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Eu, Marcos Geraldo da Cruz, responsável pelo Departamento de Pessoal, declaro que a candidata GILMARA TRINDADE GONÇALVES, aprovada 
no Processo Seletivo Simplificado Edital n° 01/2021 para o cargo de Técnico de Enfermagem, convocada para apresentação de documento 
(Declaração de Compatibilidade de Horários) na data de 08/02/2022 conforme publicação do Diário Oficial do Município e nos locais de costume; se 
apresentou no período determinado, desistindo da vaga em caráter definitivo, e de forma irretratável da convocação para o referido cargo público, 
podendo o Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí desde já, caso lhe convenha, convocar o candidato imediatamente classificado no Processo 
Seletivo Simplificado. 
 
 
 
 
     Carandaí, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________  

Marcos Geraldo da Cruz 

  



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 15 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Alfalagos Ltda 
CNPJ: 05.194.502/0001-14 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$467.032,48 (quatrocentos e sessenta e sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) 
Data de assinatura: 14/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Natanael Pereira, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Realpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda 
CNPJ: 05.561.973/0001-13 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$105.505,45 (cento e cinco mil e quinhentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos) 
Data de assinatura: 14/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Maria da Consolação de Oliveira, pelo 
Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Equipar Medico e Hospitalar Ltda 
CNPJ: 25.725.813/0001-70 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$459.888,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) 
Data de assinatura: 15/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Paulo Roberto Chaves, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Ibituruna Comércio de Produtos Farmaceuticos Ltda 
CNPJ: 35.909.317/0001-20 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$12.260,00 (doze mil e duzentos e sessenta reais) 
Data de assinatura: 14/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Letícia de Oliveira Teixeira, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Distribuidora Center Nunes Ltda - ME 
CNPJ: 27.821.229/0001-43 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 
Data de assinatura: 14/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Izaque Gomes de Aguilar, pelo Fornecedor 
Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Cepalab Laboratório Ltda 



 
 

 

 
Edição 1021 – Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022                  Página 16 de 16 

 

EDIÇÃO Nº 1021 – Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CNPJ: 02.248.312/0001-44 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$188.159,00 (cento e oitenta e oito mil e cento e cinquenta e nove reais) 
Data de assinatura: 15/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Alessandra Ximenes de Mello Resende, pelo 
Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2022 
Processo Licitatório nº: 048/2021 - Pregão Eletrônico n°: 041/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Comercial MADP Equipamentos Hospitalares EIRELI 
CNPJ: 10.985.691/0001-83 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registros, visando a futura e eventual, aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e, Equipamentos Permanentes para suprir a demanda dos setores Clínica Médica, Pronto Atendimento, 
Sala de Coorte, Bloco Cirúrgico e Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais) 
Data de assinatura: 15/02/2022 
Vigência: 14/02/2023 
Signatários: Denilson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Marcio Antônio Damião Pereira, pelo 
Fornecedor Registrado. 

 


		2022-02-15T16:46:56-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




